
UCHWAŁA Nr XXXVIII/28/2006
Rady Miejskiej w Zbąszynku

z dnia 29 czerwca 2006 r.

w sprawie: zmiany uchwały  Nr XXV/8/2005 Rady Miejskiej w Zbąszynku z dnia         
17 marca 2005 r. w sprawie regulaminu udzielania pomocy materialnej dla
uczniów

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 z późn. zm.), art. 90f ustawy z dnia 7
września 1991 r. o systemie oświaty (tekst jednolity  Dz. U. z 2004 r. Nr 256 poz. 2572 z
późn. zm.) oraz art. 13 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych
i niektórych innych aktów prawnych (tekst jednolity Dz. U. z 2005 r. Nr 190 poz. 1606 z
późn. zm.)
uchwala się co następuje:

§ 1. Zmienia się  treść § 3 regulaminu, który otrzymuje nowe brzmienie:
„§ 3. Do ubiegania się o stypendium szkolne uprawnieni są uczniowie, którzy spełniają
łącznie następujące kryteria:
1/ zamieszkują na terenie gminy Zbąszynek,
2/ znajdują się w trudnej sytuacji materialnej wynikającej z niskich dochodów rodziny
(dochód rodziny w przeliczeniu na jedną osobę nie przekracza kwoty określonej w art. 8 ust. 1
pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej),
3/ uczą się w szkołach, ośrodkach lub kolegiach wymienionych w art. 90b ust. 3 i 4 ustawy o
systemie oświaty,
4/ na koniec roku szkolnego poprzedzającego złożenie wniosku, uzyskali z zachowania ocenę
nie niższą niż: poprawna,
5/ w roku szkolnym poprzedzającym złożenie wniosku liczba godzin opuszczonych bez
usprawiedliwienia nie przekroczyła: 30 godzin.”

§ 2. Zmienia się  treść § 6 regulaminu, który otrzymuje nowe brzmienie:
„§ 6. Stypendium szkolne może być udzielone w formie:
 1/ przewidzianej w art. 90d ust. 2 pkt 1ustawy o systemie oświaty, poprzez zapłatę
należności za udział ucznia w zajęciach edukacyjnych przelewem na rachunek bankowy
podmiotu zajęcia te organizującego lub gotówką po przedłożeniu oryginału faktury lub
rachunku .
 2/ przewidzianej w art. 90d ust. 2 pkt 2 ustawy o systemie oświaty, poprzez zwrot
kosztów poniesionych na pomoce edukacyjne, w tym na podręczniki, przybory szkolne i inne
pomoce dydaktyczne oraz strój sportowy, udokumentowanych fakturą, rachunkiem lub innym
imiennym dowodem dokumentującym.
 3/ przewidzianej w art. 90d ust. 4 ustawy o systemie oświaty, poprzez zwrot kosztów
na dojazdy do szkoły poza miejscem zamieszkania ucznia, gotówką po przedłożeniu faktury
lub imiennego biletu miesięcznego albo poprzez sfinansowanie lub dofinansowanie kosztów
zamieszkania ucznia w miejscowości położenia szkoły, przelewem na rachunek bankowy
internatu, bursy, akademika lub gotówką po przedłożeniu faktury, rachunku lub innego
imiennego dowodu dokumentującego. Sposób przekazania stypendium wnioskodawca
uzgadnia z przyznającym stypendium.



 4/ przewidzianej w art. 90d ust. 5 ustawy o systemie oświaty, poprzez wypłacanie
gotówki do 20-go dnia miesiąca, za który stypendium przysługuje, w kasie Urzędu Miejskiego
w Zbąszynku, w godz. od 10.00 do 15.00, po pisemnym pokwitowaniu otrzymania
stypendium.”
§ 3. Zmienia się treść Załącznika Nr 1 regulaminu „Wniosek o przyznanie stypendium i
zasiłku szkolnego dla ucznia zamieszkałego na terenie Gminy Zbąszynek” stanowiącego
Załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Zbąszynka.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym
Województwa Lubuskiego.

Przewodniczący Rady

 mgr inż. Jan Mazurek


